АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 8 .  Ю .  2023 п.г.т. Мотыгино

06  исключении жилого помещения из муниципального специализированного
жилищного фонда муниципального образования Мотыгинский район
и заключении договора социального найма жилого помещения с Вилциньш И.Л.

Руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей», ст. 109.1 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
на основании протокола комиссии по распределению жилых помещений
специализированного муниципального жилищного фонда Мотыгинского района
от 03.10.2023 № 12
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из муниципального специализированного жилищного
фонда муниципального образования Мотыгинский район жилое помещение,
расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский р-н, пгт. Мотыгино,
ул. Школьная, д. 16, кв. 4, с кадастровым номером 24:26:0401046:91, общей
площадью 58,8 кв.м., балансовой стоимостью 1 397 820 (один миллион триста
девяносто семь тысяч восемьсот двадцать рублей) 00 копеек.

2. Дать согласие Вилциньш Ивану Леонидовичу на заключение договора
социального найма жилого помещения, указанного в п. 1 настоящего
постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно­
имущественных отношений Мотыгинского района» подготовить проект договора
социального найма жилого помещения.

3.1. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно -
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие
изменения в Реестр муниципальной собственности Мотыгинского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов
/

Шишкова Алёна Алексеевна
8(391-41 ) 22 -5-25